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یکا و انگلیس علیه ایران در شورای امنیت فضاسازی آمر
آمریکا و انگلیس در ادامه ادعاهای خود علیه ایران در ارتباط با فعالیت های 
انصارالله یمن، از بازرسی دریانوردی سازمان ملل خواستند که اقدامات بیشتری 
برای جلوگیری از آنچه انتقال موشک های ایرانی به بنادر تحت کنترل انصارالله در 

غرب یمن می خواندند، انجام بدهند./ایسنا

تش بس و تبادل اسرا ح حماس برای آ ادعای رویترز از طر
رویترز مدعی شده است حماس پیشنهاد داده در نخستین مرحله مبادله، 
تا یک هزار اسیر  ازای 700  افراد مسن و اسرای بیمار اسرائیلی در  زنان، کودکان، 
فلسطینی آزاد شوند. یکصد نفر از اسرایی که حماس خواستار آزادی آنان است، 
آتش بس به اتمام  ح حماس همچنین توافق  حکم حبس ابد گرفته اند. در طر
جنگ منوط شده است. حماس گفته است بعد از مرحله نخست آزادی اسرا بر سر 
تاریخ آتش بس دائمی و ضرب  الاجل خروج اسرائیل از غزه توافق خواهد شد. دفتر 
نتانیاهو نیز در بیانیه ای خواسته های حماس را نامعقول و بی اساس اعلام و آن را 

رد کرده است./تسنیم

آغاز انتخابات روسیه و تلاش اوکراین برای حملات تازه
رأی دهندگان روسی صبح جمعه به وقت محلی آرای خود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۲۴ روسیه به صندوق رأی انداختند. روسیه بیش از ۹0 هزار 
حوزه رأی گیری را از ساعت ۸ صبح تا ۲0 به وقت محلی از ۱۵ تا ۱7 مارس ایجاد کرده 
، نخستین مناطقی  است. »کامچاتکا« و »چوکوتکا«، واقع در منطقه شرق دور
انتهای  در  کالینینگراد،  شعبه های  کردند.  رأی گیری  به  شروع  که  هستند 
غربی روسیه، آخرین مراکزی خواهند بود که رأی گیری را آغاز می کنند. اوایل 
روزگذشته وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ارتش این کشور جلوی تمامی تلاش ها 
از سوی ارتش اوکراین را برای رخنه در مناطق بلگورود و کورسک با هدف ایجاد 
اختلال بر روند رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری و بی ثبات کردن اوضاع را 

گرفته است./ایسنا

 تبعات نارضایتی پزشکان 
برای رئیس جمهوری کره جنوبی

نتایج آخرین نظرسنجی های انجام شده نشان می دهد که محبوبیت یون سوک 
یئول، رئیس جمهوری کره جنوبی به ۳۶ درصد کاهش یافته است. گفته می شود 
بخشی از این نارضایتی ها به اعتراض اخیر پزشکان در کره جنوبی مربوط می شود که 

خواستار کاهش ظرفیت دانشکده های پزشکی هستند./ایرنا

یکا علیه کره شمالی رزمایش تازه کره جنوبی و آمر
نیروی هوایی ارتش کره  جنوبی اعلام کرد که جنگنده های این کشور روزگذشته 
)جمعه( به همراه هواپیماهای آمریکایی، رزمایش مشترکی را با سلاح های جنگی 
در مناطق غربی شبه جزیره کره و در پاسخ به تهدید موشک های کروز و توپخانه 
کره شمالی برگزار کردند. در این رزمایش حدود ۴0 فروند جنگنده اف-۳۵، اف-
۱۵ و اف-۴ ارتش کره جنوبی و همچنین هواپیماهای ای-۱0 و اف-۱۶ آمریکایی 

مشارکت دارند./ایرنا

مکرون: صنایع دفاعی فرانسه آماده نیستند
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در مصاحبه ای با شبکه فرانس ۲ در 
پاسخ به سؤالی در مورد ارزیابی از وضعیت صنایع دفاعی کشور که اکنون ۱00 گلوله در 
روز تولید می کند، گفت: »صنعت دفاعی ما با یک درگیری با شدت بالا که در هیچ یک 

از پیش بینی ها دیده نمی شود، سازگار نیست.«/ایسنا

یکایی   حمله تند و بی سابقه سناتور معروف آمر
به نتانیاهو

، باید مسیر خود را اصلاح کند، اما نتانیاهو  اسرائیل برای تحقق صلح دائم و پایدار
مانعی بزرگ بر سر راه صلح )سازش( است... شومر از رژیم صهیونیستی خواست تا 
انتخابات جدیدی برای جایگزینی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی این رژیم، 
، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، اعلام کرد این  برگزار کنند. در پی این سخنان میلر

سخنان موضع دولت آمریکا نیست./ایسنا

یستی الشباب به هتلی در سومالی حمله گروه ترور
را  سومالی  در  مجلل  هتل  یک  به  حمله  مسئولیت  الشباب  تروریستی  گروه 
برعهده گرفت. افراد مسلح عضو این گروه شبه نظامی وابسته به القاعده حدود 
یورش  موگادیشو  در   SYL هتل  به  محلی  به وقت  پنجشنبه  شب   ۹:۴۵ ساعت 
، افسر امنیتی سومالی، به خبرگزاری فرانسه گفت که افراد مسلح  بردند. احمد دهیر
وابسته به الشباب پس از ورود به این هتل اقدام به شلیک گلوله کردند. پلیس 

بعدا گفت که تهدید افراد مسلح، خنثی شده است./تسنیم

تصویب قانون جنجالی عفو جدایی طلبان در اسپانیا
بحث برانگیز  قانون  با  مردمی  گسترده  مخالفت های  وجود  با  اسپانیا  پارلمان 
مدنظر دولت برای عفو حامیان استقلال کاتالونیا موافقت کرد. این قانون عفو 
به نفع صدها جدایی طلب است که پس از پروژه جدایی نافرجام توسط سیستم 

قضایی اسپانیا تحت تعقیب قرار گرفتند./تسنیم

در این یادداشت به دو متغیر اصلی انتخابات آمریکا، یعنی وضعیت بایدن و 
چالش های ترامپ خواهیم پرداخت.

تصویر مثبت »تیم بایدن«، به جای خودش! 
در نگاه اول تصویری که از بایدن و شخصیت او در افکار عمومی و رسانه های 
داخلی آمریکا و رسانه های بین المللی ساخته شده، نوعی شخصیت ضعیف و 
ناتوان از نظر جسمانی با نشانه های جدی از زوال عقل و پیری توأمان، است، 
اما تیم اقتصادی و سیاست خارجی مسلط و هماهنگ بایدن توانست تا حد 
مناسبی فشار رسانه ها و افکار عمومی را بکاهد و نوک انتقادات را به شخص 
بایدن متوجه کند، لذا تیم بایدن به نوعی با تفکیک دولت و رئیس جمهوری، 
از  دارد.  نگه  امان  در  انتقادات  سیل  از  را  بایدن  دولت  عملکرد  توانست 
خ هرچند بر برخی  سوی دیگر جنگ اوکراین، جنگ غزه و ناامنی در دریای سر
شاخص های اقتصادی و تجاری جهان تاثیر نامطلوبی گذاشت، اما نوع مدیریت 
جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، در این بحران ها و مدیریت تورم های ناشی 
از این تحولات توانست استحکام دولت بایدن در قبال رخدادهای بین المللی 
مصون، و کم اثر بودن آسیب های ناشی از این تحولات بر آمریکا را به نمایش 
و  تثبیتی  سیاست  از  نشان  آمریکا  امروز  اقتصادی  شاخص های  بگذارد. 

مدیریتی تیم بایدن - هریس است.

معاون اول قدرتمند برای جبران ضعف بایدن
نکته کلیدی که در نظرسنجی های اخیر به وضوح قابل رویت است مسئله 
محبوبیت معاون بایدن یعنی کامالا هریس است که ابدا وضعیت مطلوبی را 
تجربه نمی کند. آخرین نظرسنجی که گالوپ در این مورد منتشر کرده بود، خبر از 
محبوبیت ۲۴درصدی هریس میان آمریکایی ها می دهد. به نظر می رسد، حزب 
دموکرات برای مقابله با موج ترامپیسم بیش از آنکه به فکر کهولت سن نامزد 
اصلی شان یعنی بایدن باشند، باید  به فکر انتخاب یک معاون رئیس جمهوری 
محبوب و قدرتمند باشند تا بتواند بخشی از ضعف تصویرسازی کمپین بایدن 

را پوشش دهد.

مهاجران و رنگین پوستان، بلای جان ترامپ
متعدد  پرونده های  در  دائمی اش  جنجال های  لطف  به  ترامپ  سو  آن  در 
قضایی توانسته حمایت خوب مالی برای کمپین خود فراهم سازد. ترامپ با 

چند چالش رو به رو است و مهم ترین آن قشر خاکستری یا رأی دهند گان مردد 
آمریکایی است که میان او یا بایدن کماکان به جمع بندی نرسیده اند. بخشی از 
این رأی دهندگان آمریکایی از مهاجران و رنگین پوستان ایالات متحده هستند 
که عموما سبد رأی خود را در اختیار دموکرات ها قرار می دهند، اما باید دید تیم 
کمپین ترامپ چه برنا مه هایی برای به میدان کشیدن این رأی دهندگان مردد به 

سود او، به اجرا در خواهند آورد؟

عملکرد سال پایانی، نقطه ضعف ترامپ
ترامپ که همواره بر عملکرد مثبت و رشد اقتصادی بالا در دوره خود، تاکید 
آشفته در سال پایانی  اثر همه گیری کرونا، با سیاست های نسبتا  می کرد، بر 
ترامپ  پایانی  بیکاری در سال  خ  نر کرد.  دولت خود، ضربه سنگینی دریافت 
آوریل  در مقاطعی تا ١۴.٧درصد افزایش یافت که از ١٩۴٨ بی سابقه بود و در 
٢٠٢٠، بیش از ٢٠میلیون نفر در آمریکا به جمعیت بیکاران افزوده شدند. رکود 
اقتصادی بر آمریکا حاکم شد و بخش های خدماتی، کشاورزی و تولیدی آمریکا 
نتوانستند به شاخص های دوران پیش از همه گیری بازگردند. رفتار هیجانی 
شخص ترامپ و مواجهه پرحرف وحدیث و پرهزینه با همه گیری کرونا نیز وجهه 

وی را کاهش داد. 

 )z( چالش مشترک ترامپ و بایدن؛ پیش بینی ناپذیری نسل
اما چالش مشترک ترامپ و بایدن، نسل جدید آمریکاست. نسل موسوم به 
)z( چندان اقبالی به مشارکت در امر سیاسی ندارد و اثرگذاری در سپهر سیاسی را 

از مسیر انتخابات دنبال نمی کند. 
انتخابات میان دوره ای کنگره شاهد این نکته در بعضی  سال گذشته در 
آمریکایی  رأی دهندگان  جمعیت  از  گروه  این  مشارکت  که  بودیم  ایالت ها 
معادلات را بر هم زد و توانست بعضی از کرسی های نمایندگی و سنا را که سال ها 

در اختیار یک حزب بود، تغییر دهد. 

جمع بندی 
روزنامه »یواس ای  و  اخیر دانشگاه »سافولک«  هرچند مطابق نظرسنجی 
تودی«، ترامپ با ۴٠ درصد حمایت، از بایدن با ٣٨درصد، جلوتر است، با این 
وجود گمانه زنی های ماه های آینده از دقت نظر بیشتری برخوردار است و برای 

تحلیل عمیق تر و دقیق تر باید کمی بیشتر صبر کرد.

بررسی وضعیت بایدن و ترامپ پس از اعلام کاندیداتوری رسمی 

چالش پیرمردهای پرحاشیه آمریکا 
-کارشناس روابط بین الملل[  کمتر از 10 ماه تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی مانده است. در هفته ای که گذشت    ] احمد موسی پور
ترامپ به عنوان نامزد نهایی جمهوریخواهان توانست حدنصاب لازم را، پس از پیروزی مهم در سه شنبه بزرگ را کسب کند و بایدن نیز پس از پیروزی در 
باید منتظر رقابت جدید  با فرض تثبیت شرایط فعلی در نوامبر  کاندیدای نهایی حزب دموکرات اعلام شد و به نظر می رسد  ایالت جورجیا رسما به عنوان 

بایدن- ترامپ باشیم.
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چالش مشترک ترامپ 
و بایدن، نسل جدید 
آمریکاست. نسل 
موسوم به )z( چندان 
اقبالی به مشارکت در امر 
سیاسی ندارد و اثرگذاری 
در سپهر سیاسی را از 
مسیر انتخابات دنبال 
نمی کند. سال گذشته 
در انتخابات میان دوره ای 
کنگره شاهد این نکته 
در بعضی ایالت ها بودیم 
که مشارکت این گروه از 
جمعیت رأی دهندگان 
آمریکایی معادلات را بر 
هم زد و توانست بعضی از 
کرسی های نمایندگی و سنا 
را که سال ها در اختیار یک 
حزب بود، تغییر دهد

تی مشخص می شود بورل:نتیجه جنگ اوکراین ماه های آ

نمی توان تا انتخابات آمریکا منتظر ماند
رژیــم  ارتــش  ح  طــر بــا  نتانیاهــو  موافقــت 

صهیونیستی برای حمله به رفح
بورل در جریان سفر به واشنگتن به خبرنگاران گفت، نتیجه درگیری در اوکراین 
در بهار و تابستان امسال مشخص خواهد شد، بنابراین غرب نباید کمک نظامی 

خود به دولت کی یف را به تعویق بیندازد.
جوزپ بورل رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: بهار و تابستان در مورد 

جنگ اوکراین تصمیم گیری می شود.
، وی در جریان گفت وگو با سیاستگذاران آمریکایی  به نقل از خبرگزاری رویترز
به پیامدهای احتمالی پیروزی روسیه پرداخت و گفت که مسکو به همین جا ختم 

نمی شود.
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین با بیان اینکه ماه های آتی تعیین 
کننده هستند، گفت: هر کاری می خواهیم انجام دهیم، باید همین الان و سریع 
انجامش دهیم. این برای ما صادق است. باید سرعت بگیریم. ما باید حمایت 
خود را افزایش دهیم تا بیشتر و سریعتر انجام دهیم. به همین دلیل ظرفیت های 
دفاعی صنعتی خود را افزایش می دهیم. این روش برای ایالات متحده نیز صدق 

می کند.
بورل ادامه داد: بسیاری از تحلیل ها انتشار یک حمله بزرگ از سوی روسیه را 
در تابستان دارند و اینکه اوکراین نمی تواند تا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 

 آمریکا منتظر بماند.

ح نظامی ارائه شده برای حمله زمینی به  نخست وزیر رژیم صهیونیستی با طر
رفح موافقت کرد.

دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه اعلام کرد 
ح ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به شهر رفح واقع در جنوب  وی با طر

غزه موافقت کرده است.
موافقت نتانیاهو با حمله نظامی به رفح در شرایطی است که بیش از دو میلیون 
نفر از اهالی غزه پس از تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی به سایر مناطق نوار غزه در 

این شهر پناه گرفته اند.
این موافقت پس از جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی و در پی آن جلسه 
کابینه کوچک امور سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی صورت گرفت.به نقل از 
ح  انجام عملیات  سایت خبری عربی۲۱، دفتر نتانیاهو در بیانیه ای اعلام کرد ۲ طر
ح تدارک ارتش رژیم صهیونیستی برای تخلیه آوارگان و ساکنان،  نظامی در رفح و طر

تصویب شده است.
رمضان  ماه  تا  رفح  به  حمله  برای  صهیونیستی  رژیم  جنگی  کابینه  پیشتر 
ضرب الاجل صادر کرده بود.علی رغم نگرانی های گسترده از تبعات حمله احتمالی 
رژیم صهیونیستی به رفح، نخست وزیر این رژیم اخیرا بار دیگر وعده خود مبنی بر 

حمله به این منطقه در جنوبی ترین نقطه نوار غزه را تکرار کرده بود.


